
Obsah

Úvodem 13 
Jak dál? 19

1 Co je  svoboda názoru a jak se určují je jí hranice 21
Názorová svoboda je  re lativní 21
К úloze médií 25
Média a politika 27
Pojem „po litická  korektnost" 33
К současné axiomatice teroru ctnosti v Německu ЗА
V liv  teroru ctnosti na názorovou svobodu 38

2 Jak jsem se dostal do konfliktu s vládou veřejného mínění: 
případová studie A7
Opěrné teze 53 
Porušovaná tabu 55

Diferenciace podle společenských skupin 57 
Náboženství a integrace 58 
Otázky genetiky 59
Významnost rozdílné porodnosti podmíněné příslušností к sociální 
skupině 61
Posuzováni imigrace vzhledem к je jí  ekonomické ceně 62 
Němectvi, německá kultura a německý svéráz 63 
Rovnost/Diferenciace 65 
Závist 65 

Reakce médií a po litiky  67 
Desinterpretace obsahu 69
Záměrné opomíjení diferenciace, cílená nedorozuměni 76 
Pravicový populismus, rasismus 77 
„Urážení" a „urážlivý jazyk" 8 1  
Dědičnost inteligence 84 
Biologismus, eugenika, sociální darwinismus 85 
Přednost má oportunita  87 

Sankce 90
Izolováni, osamocováni, umlčování 94 
Trest za příbuzenství 96
Trest za příbuzenství ve službách křesťanské lásky к bližnímu  98 

Skandál a pub lic istický konflik t 100



3 Formování veřejného mínění a jeho elementy 114
Čím к nám ještě  dnes promlouvá Machiavelli 115 
Raný te ror ctnosti: Tocqueville o demokracii v  Americe 118 
К psychoanalýze tabu 120 
Spirála m lčeni 124
Původ veřejného mínění a jeho  utváření v žurnalistice 128 
Jak se člověk přizpůsobuje: nová behaviorální ekonomie 135

4  Jazyk jako nástroj teroru ctnosti 149
Jazyk, v ládnutí a sociální normy 149 
Etnická pojmenování 154

Negr -  černoch -  Afroameričan 155
Cikán -  S inti -  Roma -  uprchlík před chudobou -  rumunský nebo 
bulharský přistěhovalec 156 

Jazyk pohádek: černí králové a čínské dívky 159 
Jazyk přizpůsobený rozdílům pohlaví 161 
Sňatky lid í téhož pohlaví 163 
Neostrost, eufemismy a znásilňování pojmů 165

O tom, ja k  vymizeli pomocní vědečtí pracovnici, pomocní referenti 
a pomocní žáci 165 
Jazykové lázně, JABL a JÜL 168 

Sociální paslova: samoživitelství, být bez práce, hospodářské 
uprchlictví 169

Samoživitelství 170 
Být bez práce 170 
Hospodářské uprchlictví 171 

Dekadence jazyka -  dekadence m yšleni 172

5 Kult pravosti, dobroty a krásy: teror ctnosti v proměnách času 178
Kristianizace a zánik antického nebe božstev 181
Svatá inkvizice 185
Čarodějníci a čarodějnice 186
Teror Francouzské revoluce 188
Tma o polednách 190
Pokleslé ku lturní dědictví: te ro r ctnosti dnes 191

Exkurz 195
Morálka a přesvědčení 195 
Relativita (téměř) veškeré morálky 195 
Úloha sociální odvahy 198
Na tom to místě se na chvíli odmlčím, abych zrekapituloval 201



Čtrnáct axiomů posedlosti ctnosti v současném Německu 204
1. Nerovnost je  špatná, rovnost je  dobrá 211 

Postulát 211
Skutečnost 215
Nerovnost, závist a ješitná pýcha 217 
Moc a zvůle 218 
Rovné jednání a spravedlnost 2 1 8  
Rovnost a štěstí 219
Žití, pokrok, diferenciace: nerovnost jako  princip a motor 
evoluce 220

2. Druhotné ctnosti nejsou důležité, výkonnostní soutěž je  sporná 
otázka 220
Postulát 220 
Skutečnost 224

3. Kdo je  bohatý, nechť má pocit v iny 225 
Postulát 225
Skutečnost 230
Bohatství a morálka 230
Jak působí závist 232
Otázka spravedlnosti 232
Postupné rozdělování příjm ů a majetku 233
Jak účinkují stimulace  235
Problém, který nelze vyřešit 236

4 . Rozdíly v  individuálních životních poměrech většinou tkvějí 
v  okolnostech, sotvakdy v  lidech samých 237
Postulát 237 
Skutečnost 238

5 . Lidské schopnosti závisejí téměř výlučně na vzdělání 
a výchově 240
Postulát 240 
Skutečnost 245

6. Mezi národy a e tn iky neexistují rozdíly, které přesahují čistě 
fyzický zjev 252
Postulát 252 
Skutečnost 255

7. Všechny ku ltury jsou rovnocenné: hodnotám a životním formám 
křesťanského Západu a západním průmyslovým zemím nenáležejí 
žádné preference 257
Postulát 257 
Skutečnost 259



8. Islám je  kulturou míru. Pro Německo a celou Evropu je  
obohacením 264
Postulát 264 
Skutečnost 265

9 . Chudobu a zaostalost ve světě mají v prvé řadě na svědomí 
západní průmyslové státy 276
Postulát 276 
Skutečnost 278

10. Muži a ženy se kromě svých fyzických pohlavních znaků neliší 
žádnými jiným i vrozenými vlastnostm i 281
Postulát 281 
Skutečnost 283

11. Klasický obraz rodiny je  přežitek. Děti nepotřebují otce 
i matku 287
Postulát 287 
Skutečnost 289

12. Národní stát je  přežitek. Budoucnost patří světové 
společnosti 295
Postulát 295 
Skutečnost 296

13. Všichni lidé na celém světě mají nejen stejná práva, nýbrž jsou si 
také rovni, a m ěli by tedy všichni m ít nárok na základní sociální 
zajištění německého sociálního státu 298
Postulát 298 
Skutečnost 299

14. Děti jsou svobodnou volbou, všechny podstatné demografické 
problémy vyřeší přistěhovalectví 301
Postulát 301 
Skutečnost 303

Úvaha na závěr 322
Ideologie, skutečnost a budoucnost lidské společnosti 322

Rejstřík 326


